
Në pajtim me nenin 11 nga rregullimi për përforcimin e mardhënieve te ndersjellta të organeve të 

strukturave të sistemit në suaza të administrimit indirekt me instrument për (IPA ll) afrimin e ndihmës 

(Gazeta zyrtare në Republikën e Maqedonisë numër 54/16) dhe procedim të mbrendshëm të punës të 

trupit drejtues me IPARD 

 

Ministria e bujqësisë, pylltarisë dhe menagjim me ujrat (MBPU) 

Me datën 25.07. 2017v 

Shpall 

THIRRJE PUBLIKE 

Për shfaqje të interesit nr, 01/2017 

 

1. Ministria për bujqësi, pylltari dhe menagjim me ujrat si organ përgjegjës dhe kontraktues per 

realizimin e masave për ndihmë tëknike prej IPARD programës 2014-2020, i fton të gjithë personat 

juridik(kompanitë, dhënës te sherbimeve dhe ekspert) te cilët janë të interesuar per bashkpunim 

të më tutjeshëm që ti dorzojnë të dhënat si ne vijim: 

- Adresën, kontakt për telefon dhe adresën elektronike dhe 

- Veprimtarin të cilën e kryejnë. 

Në adresën elektronike: info@ipard.gov.mk. 

2. Të dhënat e marra nga personat juridik do të shfrytëzohen për plotësimin e bazës kryesore të të 

dhënave( roster) nga e cila në të ardhmen do të zgjidhen pjesmarrës në furnizimin public dhe për 

inspektimin e tregut për formimin dhe cmimin real te furnizimit. 

3. Furnizimet publike do të udhëhiqen në pajtushmëri me udhëheqesin praktikë Unionit Evropian për 

aktivitete të jashtme për furnizime publike dhe grande(prag) dhe procedura të brendshme për 

trupin punues për menagjim me IPARD pran Ministris së biqësisë, pylltarisë dhe menagjim me 

ujrat. 

4. Preferohen aktivitete vijuese: 

-Marrja e sallave per mbledhje dhe per materialin: 

-Rregullimi, shtypja e materialit dhe distribuimi: 

-Shërbime për komentim dhe përkthim( përkthim te dokumenteve, përkthyes simultant dhe 

sigurimi i paisjeve  për përkthim): 

- Furnizim me material zyrtare: 

-Shërbime transporti: 

-Shërbime hotelerike: 

mailto:info@ipard.gov.mk


-Shërbime të ekspertëve në domen te EU, fondet e drejt për drejta për bujqësinë dhe zhvillim 

rural, bujqësi, furnizim publik, sipas të drejtës PRAG , revizionit, vlerësimit dhe përcjellja, si dhe në 

sektorin që I mbulon IPAR dhe  

- Shërbimet për organizimin dhe përgatitjen e publiciteteve të programit IPARD 2014/2020. 

 

5. Thirrja  për shfaqje të interesit do të jetë e hapur gjatë gjithë periudhës deri në realizimin e IPARD 

2014-2020. 

 

Iu kujtojmë: për informata më të detajuara iu lutemi drejtohuni ne telefonin +38923134477 lokali 114 

ose në Ministrinë e bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomisë së ujërave, zyrja numër 124. 

            

 


